
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

               DECRETO 1553/ 2023 

 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade do Processo 

Seletivo Simplificado – PSS, Edital n° 001/2022 e dá outras 

providências”. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da 

Lei Orgânica do Município.  

Considerando que o Processo Seletivo Simplificado - PSS, regido pelo Edital 

nº 001/2022, com o objetivo de contratação temporária concernente a função de Professor , terá 

seu prazo de validade expirado; 

Considerando que o Edital nº 001/2022 prevê, que o prazo de validade do 

Concurso Público é de 01 (um) ano, contado a partir da data de homologação do Resultado final, 

podendo ser prorrogado por igual período; 

Considerando finalmente, o interesse da Administração Pública Municipal 

em prorrogar por mais 01 (um) ano o prazo de validade para preenchimento de vagas do Processo 

Seletivo – PSS Edital n° 001/2022. 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica PRORROGADO por mais 1 (um) ano, contados a partir do dia 19 de setembro de 2023, 

o prazo de validade do Processo Seletivo – PSS, regido pelo Edital n° 001/2022, para preenchimento 

do cargo de Professor, a fim de atender as necessidades da Rede Pública Municipal da Educação 

Básica. 

Parágrafo único. Será mantida na base de dados, durante o prazo de validade do Processo Seletivo 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

Simplificado – PSS, a estrita ordem de classificação obtida pelos candidatos. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

                                   PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
                                  Quarto Centenário, 15 de setembro de 2023. 

  
 
 Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 180/2023 - GM 

 

“Concede Avanço Horizontal a Servidora Pública do Magistério da 

Administração Direta do Município de Quarto Centenário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 36 

a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, 

Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

I - CONCEDER, a partir de 01 de setembro de 2023, de acordo com 

as disposições contidas nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, Avanço Horizontal a 

Servidora Pública do Magistério da Administração Direta do município de Quarto Centenário como 

segue: 

 

Matrícula Nome do Servidor Lotação Cargo Admissão Situação 
Anterior 

Situação 
Atual 

772 BEATRIZ KAROLINY 
MARTINS DE PAULA 

DEP. DE ENSINO EDUCADOR 
INFANTIL 

13/08/201
8 

A-2 A-3 

 

II - Esta Portaria, ressalvado o disposto no inciso anterior, entra em 

vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 11 de setembro de 2023. 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 181/2023 - GM 

 
 

“Nomeia candidata habilitada no Processo Seletivo simplificado nº 

001/2022”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, observadas as disposições prevista no 

artigo 37, inciso IX, da constituição Federal, e considerando as Leis Municipais nº 034/1997, 516/215 e 

nº 555/2017, o Edital nº. 001/2022 e nº. 002/2022, de acordo com o inciso XII, do artigo 52 da Lei 

Orgânica do Município,  

 

R E S O L V E: 
 

I - NOMEAR, de 15 de setembro a 20 de dezembro de 2023, a 

candidata relacionada, por ter sido habilitada no Processo Seletivo simplificado nº 001/2022 – PSS no 

cargo especificado de professor. 

CARGO: PROFESSOR 
NOME: JESSICA MARIA FRANCISCO DA SILVA  RG nº  11.108.639-7 SESP/PR 

 

II – Podendo ser prorrogado por igual período, a critério da 

Administração. 

III – Poderá haver rescisão antes do termo final, por acordo, ou 

término do objeto. 

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 15 de setembro de 2023. 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 182/2023 – GM 

 
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADILSON 
SOUZA DE 
BRITO 

MARINGA-PR 22/09/2023 
 

22/09/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A MARINGA-PR COM A 
FINALIDADE DE 
PARTICIPAR DO 
ENCONTRO 
PROMOVIDO PELA SESA, 
PARANÁ QUE CUIDA – 
CRIANÇA, GESTANTE E 
PESSOA IDOSA 
CONFORME CONVITE EM 
ANEXO 

“I”  80,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 15 de Setembro de 2023. 
  

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 159/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

PAULO 
SOARES DA 
CUNHA 

UMUARAMA 
/PR 

15/09/2023 15/09/2023 01 40,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
CIDADE DE 
UMUARAMA/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 15 de Setembro de 2023. 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 152/2023 
b) Licitação Nrº             :           60/2023 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 15/09/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE BOLSAS PARA ACS E ACE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 

CNPJ/CPF: 04.584.756/0001-86 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 BOLSA DE LONA, IMPERMEÁVEL (AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE) NA COR PRETA; 
ALÇA DE ALGODÃO CRU COM REGULAGEM 
DE COMPRIMENTO E COM ALMOFADA PARA 
O OMBRO; DUAS DIVISÕES INTERNAS GRANDES 
E UM BOLSO PEQUENO COM ZÍPER. NAS 
SEGUINTES MEDIDAS APROXIMADAS 31 X 37 X 
20. CONTENDO LOGOTIPO/ARTE CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

PROPRIA UNID 15 105,00 1.575,00 

2 BOLSA DE LONA PADRÃO FNS (AGENTE 
COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS), 
CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO 
IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NA 
COR CÁQUI (MOSTARDA), COM BOLSO SEM 
LAPELA. ALÇA EM CADARÇO 100% ALGODÃO 
COM OMBREIRA/AMOFADA COM LARGURA 
50MM. NAS SEGUINTES MEDIDAS 31 X 37 X 20. 
COM LOGOMARCA IMPRESSA POR 
SERIGRAFIA EM 1 COR, CONFORME 

PROPRIA UNID 5 110,00 550,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 2.125,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 15 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº                : 151/2023 
b) Licitação Nrº               :           19/2023 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação  : 15/09/2023 
e) Objeto Homologado : CUSTEIO DE INSCRIÇÃO DE CURSO PARA 

SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE (EFD-REINF). 
 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 

Fornecedor: ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA 
CNPJ/CPF: 80.896.194/0001-94 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.570,48 (dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e oito centavos) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CUSTEIO DE INSCRIÇÕES PARA 
SERVIDORES  EM CURSO DO EFD- REINF. 
Data: 26 e 27 de setembro/2023. Local: 

Maringá – Paraná. 

SERV 2 R$ 1.285,24 2.570,48 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 2.570,48 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 15 de setembro de 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - CNPJ/MF 

Nº. 04.584.756/0001-86. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 060/2023 
OBJETO: “ AQUISIÇÃO DE BOLSAS PARA ACS E ACE ”. 
 
VALOR: R$ 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei N° 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de Setembro de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2023, nos termos do art. 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 151/2023 

CONTRATADA(O): ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA CNPJ/MF: 80.896.194/0001-94 
OBJETO DO CONTRATO: CUSTEIO DE INSCRIÇÃO DE CURSO PARA SERVIDORES DESTA 
MUNICIPALIDADE (CURSO DO EFD-REINF). 

VALOR TOTAL: R$ 2.570,48 (dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e oito centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 15 de setembro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 152/2023 

CONTRATADA(O): FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANCA LTDA 

CNPJ/MF: 04.584.756/0001-86 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE BOLSAS PARA ACS E ACE. 

VALOR TOTAL: R$ 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais) 

DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 15 de setembro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
SEGUNDO QUADRIMESTRE DE 2023 

 
 
 

 

O Chefe do Poder Executivo do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, usando das 

atribuições contidas no artigo 9º, §4º, da Lei Complementar nº 101/2000 – LRF, comunica e convida 

a população, ao mesmo tempo em que convoca Vereadores em especial aos integrantes da 

Comissão Permanente do Orçamento e Finanças, para participarem da Audiência Pública a ser 

realizada no dia 27 de setembro 2023 às 09h00m, no Centro do Idoso “D. Alice Rocco”, localizado 

na Rua Fernão Dias n°662, Centro, Quarto Centenário - PR, cujo objeto será avaliação da execução 

das metas fiscais referente ao segundo quadrimestre de 2023.  

 

 

 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, 15 de setembro de 2023 
 
 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 
Gestão 2021/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1252 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-09-15T15:16:48-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




